
Derde wijziging van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsontwikkeling van 21 maart 2025, kenmerk M2503-226; 

  

gelet op artikel 7, 12 en 14 van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelastingen 2025; 

  

overwegende, dat het wenselijk is het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2025 te wijzigen 

omdat in het coalitieakkoord Eén Stad is opgenomen dat gefaseerd overal binnen de ring betaald par- 

keren wordt ingevoerd en de betaaltijden voor betaald parkeren worden uitgebreid tot 23.00 uur; 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

In de bijlage wordt in de alfabetische volgorde op gebied en straat ingevoegd: 

  

a. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 31 SMEETSLANDSEDIJK 

2 

Feijenoord 310 

zo: 12:00 – 23:00 

  

b. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 64 AUTOLETTE- 

STRAAT 

Kralingen-Croos- 

wijk 

640 

zo: 12:00 – 23:00 

  

c. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 64 LANDAULETTE- 

STRAAT 

Kralingen-Croos- 

wijk 

640 

zo: 12:00 – 23:00 

  

d. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 64 NESSERDIJK Kralingen-Crooswijk 640 

zo: 12:00 – 23:00 

  

e. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 64 SCHAARDIJK Kralingen-Crooswijk 640 

zo: 12:00 – 23:00 

  

B 

  

In de bijlage wordt: 

  

a. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 92 SMEETSLANDS- 

EDIJK 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 92 SMEETSLANDSEDIJK 

1 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

b. 

Nr. 189093 

GEMEENTEBLAD 1 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 189093 1 mei 2025 1 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 AFSLUITERPAD Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 AFSLUITERPAD Kralingen-Crooswijk 620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

c. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 BRANDKRAANPAD Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 BRANDKRAANPAD Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

d. 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 2,16 per uur 62/97 BUITENBASSIN- 

WEG 

Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62/97 BUITENBASSIN- 

WEG 

Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

e. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 DIENSTKRAANPAD Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 DIENSTKRAAN- 

PAD 

Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

f. 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 2,16 per uur 62 DRIES VAN DER VLERK- 

STRAAT 

Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 DRIES VAN DER 

VLERKSTRAAT 

Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

g. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 DRINKWATERWEG Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 DRINKWATERWEG Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

h. 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 2,16 per uur 62 HERMAN BAVINCK- 

STRAAT 

Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 HERMAN BAVINCK- 

STRAAT 

Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 189093 1 mei 2025 2 



i. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 HOGE FILTERWEG Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 HOGE FILTERWEG Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

j. 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 2,16 per uur 62 JAN TER LAAN- 

PLAATS 

Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 JAN TER LAAN- 

PLAATS 

Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

k. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 KEERKLEPPAD Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 KEERKLEPPAD Kralingen-Crooswijk 620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

l. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 KRALINGER ESCH Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 KRALINGER ESCH Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

m. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 LAGE FILTERWEG Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 LAGE FILTERWEG Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

n. 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 2,16 per uur 62 OUDE PLANTAGE- 

DREEF 

Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 OUDE PLANTAGE- 

DREEF 

Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

o. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 OVERSTORTPAD Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 OVERSTORTPAD Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 189093 1 mei 2025 3 



p. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 PLANTAGELAAN Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 PLANTAGELAAN Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

q. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 RESERVOIRPAD Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 RESERVOIRPAD Kralingen-Crooswijk 620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

r. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 RIJNWATERSTRAAT Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 RIJNWATER- 

STRAAT 

Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

s. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 RIJSAKKERLAAN Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 RIJSAKKERLAAN Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

t. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 SNELFILTERWEG Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 SNELFILTERWEG Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

u. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 WATERMETERPAD Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62 WATERMETERPAD Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

v. 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 2,16 per uur 62/97 WATERTORENWEG 

1 

Kralingen-Crooswijk 620 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 62/97 WATERTOREN- 

WEG 1 

Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

zo: 12:00 – 23:00 

  

w. 

Gemeenteblad 2025 nr. 189093 1 mei 2025 4 



ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 0,20 eerste half uur, 

daarna € 2,16 per uur 

62/97 WATERTOREN- 

WEG 2 * 

Kralingen-Croos- 

wijk 

621 

  

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, 

daarna € 2,16 per uur 

62/97 WATERTOREN- 

WEG 2 * 

Kralingen- 

Crooswijk 

621 

zo: 12:00 – 23:00 

  

C 

  

In de legenda behorende bij de tarieventabel wordt in de alfabetische rangschikking ingevoegd: 

Smeetslandsedijk exclusief het parkeerterrein ter hoogte van Smeetslandsedijk 45 SMEETSLANDSEDIJK 1 

parkeerterrein ter hoogte van Smeetslandsedijk 45 SMEETSLANDSEDIJK 2 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 22 april 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting 

De parkeerdruk op veel locaties in Rotterdam is erg hoog. Om deze parkeerdruk aan te pakken, wordt 

betaald parkeren ingevoerd binnen de ring. In het ‘Kader invoering betaald parkeren en verlenging 

venstertijden’ is daarom vastgesteld dat er overal in Rotterdam binnen de ring betaald parkeren wordt 

ingevoerd op maandag tot en met zaterdag van 09.00 uur ‘s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds en op 

zondag van 12.00 uur ’s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds. 

  

Deze wijziging heeft betrekking op de invoering en uitbreiding van betaald parkeren in de parkeersec- 

toren 62 (De Esch/westelijk deel) en 64 (De Esch/oostelijk deel) per 1 juli 2025. Daarnaast wordt een 

straat toegevoegd aan eerder gereguleerd gebied, te weten Smeetslandsedijk 2 (parkeersector 31/par- 

keerzone 310). 

Gemeenteblad 2025 nr. 189093 1 mei 2025 5 


